
 
Pacsa Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

14/2012. (V. 24) önkormányzati rendelete 
 

a gyermekjóléti alapellátásokról 
 
 
 

Pacsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában valamint 
a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ának (1) bekezdésében biztosított jogkörében 
eljárva a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján - a Közép-Zalai Szociális és Gyermekjóléti Társulás önkormányzatai 
képviselő-testületeinek hozzájárulásával - a személyes gondoskodást nyújtó ellátások formáiról, azok 
igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjról az alábbi rendeletet alkotja. 
 

I. Fejezet 
Általános rendelkezések 

 
A rendelet célja 

1. § 
 

A rendelet célja, hogy meghatározza azokat a  személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokat, 
azok igénybevételének feltételeit, módját és a fizetendő térítési díjakat, amelyek biztosításával az önkormányzat 
hozzájárul a gyermekek fejlődéséhez, szociális biztonságuk megteremtéséhez és megőrzéséhez és segítséget 
nyújt a veszélyeztetettségük megelőzéséhez, illetve megszüntetéséhez.  
 

A rendelet területi hatálya 
2. § 

 
(1) A rendelet területi hatálya – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – Pacsa Város Önkormányzata közigazgatási 
területére terjed ki. 
(2) A 7. §-ban meghatározott szolgáltatás tekintetében a rendelet területi hatálya a Közép-Zalai Szociális és 
Gyermekjóléti Társulás (8761 Pacsa, Csány László u. 1.) társult önkormányzatainak közigazgatási területére 
terjed ki a Társulási Megállapodás 4.5/A.pontja alapján. 
 

A rendelet személyi hatálya 
3. § 

 
A rendelet személyi hatálya a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. törvény 
(a továbbiakban: Gyvt.) 4. § (1) bekezdésében foglalt személyekre terjed ki. 
 

II. Fejezet 
A gyermekjóléti alapellátások igénybevételének közös szabályai 

 
Az ellátások rendszere 

4. § 
 

(1) Pacsa Város Önkormányzata az alábbi személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 
alapellátásokat biztosítja: 
a)  gyermekek napközbeni ellátása 
     aa) óvodai ellátás, 
     ab) iskolai napközis ellátás, 
b) gyermekjóléti szolgáltatás. 
(2) Pacsa Város Önkormányzata  az (1) bekezdés a) pontjában írt gyermekjóléti alapellátásokat az Általános 
Iskola és Óvoda Pacsa intézmény által biztosítja. 
 
 
 
 



 
 

Eljárási rendelkezések 
5. § 

 
(1) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások igénybevételére a Gyvt. 31-32. §-aiban 
foglaltak az irányadók. 
(2) A 4. §-ban biztosított ellátások megszűnésére és megszüntetésére a Gyvt. 37/A. §-ában foglaltakat kell 
alkalmazni. 
 
 

III. Fejezet 
Gyermekjóléti alapellátások 

 
A gyermekek napközbeni ellátása 

6. § 
 
(1) Az óvodai ellátás és az iskolai napközis ellátás igénybevételére a közoktatásról szóló  1993. LXXIX. törvény 
- hatályba lépését követően a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény - rendelkezéseit kell 
alkalmazni. 
(2) A gyermekek napközbeni ellátása térítésmentes szolgáltatás. 
 
 

Gyermekjóléti szolgáltatás 
7. § 

 
(1) A gyermekjóléti szolgáltatást a szülő, más törvényes képviselő kérelmére, illetve a Gyvt. 17. § (1) 
bekezdésében felsoroltak, valamint a jegyző, a gyámhivatal vagy bármely állampolgár – a gyermek 
veszélyeztetettségére utaló – jelzése alapján a Gyvt. 39.§-ában, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük 
feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 30.) NM rendeletben foglaltak szerint kell biztosítani.  
(2) A szolgáltatást a Közép-Zalai Szociális és Gyermekjóléti Társulásban résztvevő önkormányzatok a társulás 
által fenntartott Közép-Zalai Szociális és Gyermekjóléti Központ (8761 Pacsa, Csány László u. 1.) által 
biztosítják. 
(3) A gyermekjóléti szolgáltatás térítésmentes. 
 
 

IV. Fejezet 
Térítési díj fizetésére vonatkozó rendelkezések 

8. § 
 

(1) A 4. § (1) bekezdés a) pontjában írt ellátások keretében nyújtott gyermekétkeztetésért térítési díjat kell 
fizetni.  
(2) Az intézményi térítési díjat a rendelet melléklete tartalmazza. 
(3) A gyermekétkeztetés biztosításáról az Általános Iskola és Óvoda Pacsa igazgatója (továbbiakban: igazgató) 
dönt. A kötelezett által fizetendő  személyi térítési díjat az igazgató állapítja meg a Gyvt. 148-151. §-ában 
foglaltak szerint, melyről a kötelezettet tájékoztatja. 
(4) A Gyvt. 146. § (2) bekezdése szerinti térítési díj fizetésére kötelezettnek a személyi térítési díj 
megállapításához csatolnia kell a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és 
gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 
328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 17. §-ában foglalt nyilatkozatot az ott meghatározott igazolásokkal. 
(5) Ha a kérelmező, illetve a térítési díj fizetésére kötelezett az igazgató (3) bekezdés szerinti döntését vitatja, az 
arról szóló értesítés kézhezvételétől számított nyolc napon belül a fenntartóhoz fordulhat. 
 
 
 
 
 
 



 
 

V. Fejezet 
Záró rendelkezések 

9. § 
 

(1) Ez a rendelet 2012. június 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő, még el nem bírált 
ügyekben is alkalmazni kell. 
(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg Pacsa Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a 
szociális szolgáltatásokról és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátásokról szóló 13/2005. (XII. 
21.) önkormányzati rendelete és az azt módosító 15/2006. (XII. 20.)., a 2/2007.(I. 31.),  a 7/2007. (IX. 11.), a 
14/2007. (XII. 11.), a 15/2007. (XII. 11.), a 16/2009. (XII. 21.) és az 5/2012. (II. 29.) önkormányzati rendeletek 
hatályukat vesztik. 
 
 
 
 
 
 
                    Papp Lászlóné     Henczi Zoltán 
                          jegyző                                                                            polgármester 
 
 
 
 
Záradék: 
 
A rendelet Pacsa Város Önkormányzat Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 
módosított 2/1999.(I.28.) önkormányzati rendelete 38.§. (2) bekezdésében foglaltak szerint 2012. május 24-én 
kihirdetésre került. 
 
 
 
 
 
Pacsa, 2012. május 24.      Papp Lászlóné  
            jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Melléklet a 14 /2012. (V.24 ) önkormányzati rendelethez 
 
 
 
 
 

A GYERMEKÉTKEZTETÉS  
 

 INTÉZMÉNYI TÉRÍTÉSI DÍJA 
 
 
 
 
 
 

Ellátási forma Intézményi térítési díj  
(ÁFÁ-val növelt összeg) 

 
Gyermekétkeztetés 
 
a.) Óvodai napközi otthon 
b.) Ált. iskolai napközi otthon 
c.) Ált. iskolai menza 
d.) Tízórai  
e.) Uzsonna 

                               
 
                               
                           255 Ft/nap 

345 Ft/nap 
210 Ft/nap 
  65  Ft/nap 
  70  Ft/nap 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


